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Stadt Albstadt 
Bebauungsplanänderung "Bereich Schule"

Verfahrensvermerke
Aufstellungsbeschluss (§ 2 (1) BauGB)                            am 

Bekanntmachung des Aufstellungsbeschlusses (§ 2 (1) BauGB) am 

Bekanntmachung der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit (§ 3 (1) BauGB) am

Frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit (§ 3 (1) BauGB)      vom               bis

Frühzeitige Beteiligung der Behörden und Träger      vom               bis
öffentlicher Belange (§ 4 (1) BauGB)

Beschluss über Bedenken und Anregungen (§ 3 (2) BauGB) am

Billigung des Bebauungsplansentwurfes und Beschluss über am
öffentliche Auslegung (§ 3 (2) BauGB)

Bekanntmachung der öffentlichen Auslegung (§ 3 (2) BauGB) am

Öffentliche Auslegung (§ 3 (2) BauGB)        vom bis

Beteiligung der Behörden und sonstiger Träger        vom bis
öffentlicher Belange (§ 4 (2) BauGB)

Beschluss über Bedenken und Anregungen (§ 3 (2) BauGB) am

Satzungsbeschluss (§ 10 (1) BauGB) am

Ausfertigung:

Es wird bestätigt, dass der Inhalt dieses Planes sowie die schriftlichen Festsetzungen mit den hierzu 
ergangenen Beschlüssen des Gemeinderates der Stadt Albstadt übereinstimmen.

Stadt Albstadt , den                                    __________________________
Klaus Konzelmann
Oberbürgermeister 

Bekanntmachung und Inkrafttretten (§ 10 Abs. 3 BauGB)                                         

Mit der ortsüblichen Bekanntmachung des Satzungsbeschlusses gemäß § 10 Abs. 3 BauGB ist der 
Bebauungsplan am __. __. ____ in Kraft getreten.

Stadt Albstadt, den                                  ___________________________
  Udo Hollauer

         Erster Bürgermeister

Baugrenze
(§ 23 Abs. 3 BauNVO)

Bauweise, Baugrenze
(§ 9 Abs.1 Nr.2 und 3 BauGB ; §§ 22 - 23 BauNVO)

o offene Bauweise (§ 22 BauNVO)

WA Allgemeines Wohngebiet
(§ 4 BauNVO) 

Art der baulichen Nutzung
(§ 5 Abs. 2 Nr.1, § 9 Abs.1 Nr.1, Nr. 5 BauGB ; §§ 1-11 BauNVO)

Sonstige Planzeichen

Grenze des räumlichen Geltungsbereichs 
des Bebauungsplans (§ 9 Abs. 7 BauGB)

Flurstücke (ALKIS)

Gebäude im Bestand (ALKIS)

Pflanzgebote und Pflanzbindungen
(§ 5 Abs. 2 Nr. 10 und Abs. 4, § 9 Abs.1 Nr. 25 und Abs. 6 BauGB)

PFG 1:   Allgemeines Pflanzgebot 
               für Hausgärten

PFG 1

PFG 2:   Gestaltung des Kontaktbereiches 
               zwischen Erschließungsstraße und 
               Grundstücksfläche

Verkehrsflächen
(§ 9 Abs. 1 Nr.11 und Abs. 6 BauGB)

öffentliche Straßenverkehrsflächen

Whs

Gar

Whs

Whs

WGhs

Gar

Whs

Whs

WBŸrog

Sch
eu

-St

Whs

Whs

Whs

WGhs

Whs

Whs

Whs

Gar

Whs

Btrg

Schu

Whs

Whs

Scheu

Whs

Schu

Whs

Whs

Schu

Lagg
Gar

WhsWBŸrog

Gdehs

Sporth

Schule

Schule

Whs

Scheu

Schu

Whs

Schu

Gar

Whs

Whs

Whs

Whs Whs

Gar

Whs

Gar

Whs

Gar

Whs

Whs

Schu

Gar

Whs

Gar

Whs

Ust

Gar

Whs

Gar

Schu

Fabr

Gar

Whs
Gar

Gar

Whs

Whs

WBF

WBF WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBFWBF

WBF

WBFWBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF WBF

WBF

GFIG

GFIG

GFIG

GFIG

GFIG

HDL

GFV

BPL

…FZ

…FZ

ANL

ANL

ANL

ANL

S

S

WEG

WEG

WEG

WEG
WEG

WEG

GR

GR

GR

GR

GR

GR

GR

GR

GR

GR

G
G

UU

6

11

5

13

23

25
17

19
21

33

31

29

9

27

15

8

24

26

4

2

8

10

12

4

2

17

3
1

16

18

7

9

11

8

10 36

38

35/1

40

43

41
39

37

35/2

12

4

Seegarten

H
aldenstra§e

Im
 Eyachtal

Im
 Eyachtal

14

25/3

27/1

1779/1

1780

17
80

/1

27/3

27/4

27/5

24

27/9

36

44/1

37

45/1

37/1

37/2

39

30

31

28

32

33

34/1

35

35/1

90
1703/69

822

27/6

34

44

45/2

28/1

1703/18

1703

1703/28

1652

1703/5

1703/17

1703/6

1664/1

1665

1674

1700

1701

1703/25

17
03

/1
5

17
03

/2
6

1703/16

1703/47

1703/48

1703/29

1703/27

1703/1

1703/2

1703/3

1703/4

1703/32

1703/33

1703/34

1703/35

1703/36

1703/37

1703/38

60/2
Wa 2

341/5

341/4

323/45

341/7

323/77
323/75

323/53

341/10

323/41

488/27

323/6
323/5

341/6

488/26

323/8

488/23

323/9

323/54

488/22

488/77

488/32

323/68

488/4

329/7

488/80

329/50

329/49

329/24

488/5

329/16

488/91

488/30

329/51

329/37

488/110

329/52

488/109

329/15

488/48

329/53

486/20

322/3

329/36

488/84

486/22

322/4

488/85

329/8

329/22

486/21

488/92

322/18

488/59

486/19

488/61

396/8

329/23

322/19

488/97

488/40

486/18

486/67

329/14
329/13

488/41

488/68

486/55

488/58

486/52

322/20

322/16

486/44

488/67

291/64

486/46

488/66

486/86

396/7

486/87

486/85

396/117
396/9

396/2396/3

341/63

477/81

477/84

477/82

488/106

488/107

396/6

486/118

486

320

487

483

484

485

321

328

341/35

341/36

341/37

341/38

341/39

341/40

341/41

341/42

341/43

341/44

341/48341/49
341/51

341/52

341/53

341/54341/55

341/56

341/62

341/3

341/8

341/14

341/30341/31
341/32

396/53

396/1
396/10

477/83

477/85

480/10

480/23

480/24

480/28

480/29

480/30

480/38

480/39

480/40
480/41

480/42480/43
480/88

486/42

486/43
486/45

486/47

486/48

486/49

486/50 486/51

486/53486/54 486/56

486/57

486/58

486/61

486/83

486/84

486/119
486/120

486/23

486/24

486/25

486/26

486/27

486/28

486/29

486/31

488/81

488/82488/83

488/86

488/87
488/88

488/89

488/90

488/98

488/108

488/129

488/137488/138

488/24

488/25 488/31
488/38

488/39

488/56488/57

488/75

488/76

488/78

488/79

488/139

488/140

488/141

322/5

323/2

323/3

323/4

323/7

323/30

323/31

323/35

323/72

323/73

323/74

323/76

323/78

323/79

323/80

323/82
323/83

323/84

323/36

323/37 323/38

323/39
323/40

323/42

323/52

323/55
323/56

323/57
323/58
323/59

323/66

323/67

323/69

323/70

323/71 329/1
329/2

329/12

329/26

329/27

329/29

329/30329/31

329/32

329/33

329/34

329/38

329/40

329/47
329/48

329/54

329/55

329/56
329/57

329/58

329/59

323/43

327

486/62

488/287

488/288

485/1
486/114

486/115

329/45

329/46

486/116

486/117

396/48 396/49

488/280488/281
488/282

322/45

322/48

486/1

486/2

PFG 1

PFG 1

Maß der baulichen Nutzung
(§ 5 Abs. 2 Nr.1, § 9 Abs.1 Nr.1 BauGB ; §§ 16 BauNVO)

Art der baulichen Nutzung

Grundflächenzahl

Bauweise

max. zulässige Trauf-, Firsthöhe

Füllschema der Nutzungsschablone
für das Allgemeine Wohngebiet

Dachform

Geschossflächenzahl

Grundflächenzahl0,4

Geschossflächenzahl0,8

nur Einzel- und DoppelhäuserED

max. zulässige Firsthöhe11,50

max. zulässige Traufhöhe7,50

0 25 50

Meter

10

PFG 2

0,4 0,8

SD,WD,KwD

FH max. 11,50 m
TH max. 7,50 mWA 

  o 

Die Nutzungsschablone gilt 
für den gesamten Geltungsbereich
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